nortearam a elaboração das metas fiscais evidenciam que a economia brasileira não terá 
taxa de crescimento do Produto Interno Bruto (PIB) para o exercício de 2020, sendo 
projetada retração de até 6%.” 

A proposta da LDO para o exercício de 2021 soma um total de R$ 
216.528.529,11 (duzentos e dezesseis milhões, quinhentos e vinte e oito mil, quinhentos 
e vinte e nove reais e onze centavos), repartidos da seguinte forma: R$ 4.652.800,00 
(quatro milhões, seiscentos e cinquenta e dois mil e oitocentos reais) para a LDO da 
Câmara de Vereadores; R$ 5.234.493,00 (cinco milhões, duzentos e trinta e quatro mil e 
quatrocentos e noventa e três reais) para a LDO da FUNDARTE; R$ 206.641.236,11 
(duzentos e seis milhões, seiscentos e quarenta e um mil e duzentos e trinta e seis reais 
e onze centavos) para a LDO do Executivo Municipal. 

Não foram apresentadas emendas pelos Vereadores durante o prazo 
regimental. Foi realizada audiência pública, de forma virtual, na página oficial da Câmara 
Municipal, ficando disponível o conteúdo pelo período das 8 horas do dia 22 de setembro